## LIBER VII.

omnes inesse culpas istius maximas auaritia, ma-  
iestatis, dementia, libidinis, crudelitatis. hac dum  
breuiter expono: quaeso, vt fecistis adhuc, diligenter  
attendite. \* Rem naualem primum ita dico esse 42  
administratam, non vti provincia defenderetur,  
sed vt classis nomine pecunia quaeretur. Superi-  
orum Praetorum consuetudo cum hac fuisse, vt na-  
ues ciuitatibus, certusque numerus nauarum mi-  
litumque imperaretur, maxima & locupletissi-  
ma ciuitati Mamertina nihil horum imperauisti,  
ob hanc rem quid tibi Mamertini clam dederint  
pecunia, post si videbitur ex ipsorum literis & testi-  
bus quaeremus. \* nauem verò Cybeam maximam,  
triremis instar, pulcherrimam atque ornatissi- 43  
mam, palam edificatam sumptu publico, sciente  
Sicilia, per magistratum Senatumque Mamer-  
tinum, tibi datam donatamque esse dico. hac  
nauis onusta prada Siciliensi, cum ipsa quoque  
esset ex prada, simul cum iste decederet, appulsa Ve-  
liam est, cum plurimis rebus, & ijs quas ante Ro-  
mam mittere cum ceteris furtis noluit, quod erant  
charissima, maximeque cum delectabant. Eam na-  
uem nuper egomet vidi Velia, multi que alij vide-  
runt, pulcherrimam atque ornatissimam, Iudices,  
qua quidem omnibus qui eam aspexerant, prospe-  
ctare iam exilium, atque explorare fugam domini  
videbatur. \* Quid mihi hoc loco respondebis? nisi for- 44  
te id, quod tamen st probari nullo modo potest, tamen  
dici quidem in iudicio de pecunijs reperundis ne-  
cesse est: de tua pecunia constare edificatam esse eam  
nauem. Audet hoc saltem dicere, quod necesse est. no-li metu-

si metuere, Hortensi, ne quaram, qui licuerit adificare nauem Senatori. antiqua sunt ista leges, & mortua, quemadmodum tu soles dicere, quae vetant. fuit ista Resp. quondam fuit ista seueritas in iudicijs, ut istam rem accusator in magnis criminibus obijciendam putaret. Quid enim tibi naue opus fuit? qui si quo publicè proficisceris, & praedij, & vecturae causa, sumptu publico nauigia praberentur: priuatim autem nec proficisci quoquam potes, nec accersere res transmarinas ex his locis, in quibus tibi habere, **45** mercari nihil licet. \* Deinde cur quicquam contra leges parasti? valeret hoc crimen in illa veteri seueritate ac dignitate Reip. nunc non modò te hoc crimine non arguo: sed ne illa quidem communi vituperatione reprehendo. Postremo tu tibi hoc nunquam criminofum, nunquam inuidiosum fore putasti? celeberrimo loco palam tibi adificari onerariam nauem in ea prouincia, quam tu cum imperio obtinebas? Quid eos loqui, qui videbant: quid existimare eos, qui audiebant, arbitrabare? in anem te nauem esse in Italiam deducturam? nauiculariam te, cum Romam venisses, esse facturum? ne illud quidem quisquam poterat suspicari, te habere in Italia maritimum fundum, & ad fructus deportandos onerariam nauem comparare, eiusmodi de te voluisti sermonem esse omnium: palam ut loquerentur, te illam nauem parare, quae praedam ex Sicilia deportaret, & quae ad ea furtiva, quae reliquisses, **46** mearet? \* Verum haec omnia, si doces nauem de tua pecunia adificatam, remitto, atque concedo.